
大切なお客様へ 

今年は思いのほか早い梅雨入りで、雨の中で作業をすることが多い年となりました。しかし、経験を積んだベ

テランスタッフはじめ、今年からの新人スタッフも、冷たい雨にも負けず今しかできない一年に一度の作業に

全力を尽くしてくれました。おかげさまでぶどうの生育に合わせた適切な管理ができ、お客様にお届けするぶ

どうの房達は今、袋の中でとても良い状態で長雨に耐えているところです。（７月１０日現在）このお便りをお

客様にお届けさせていただく頃には梅雨も明け暑い暑い夏になっていることでしょう。  

とはいえ、ここから収穫までの最終作業や毎年違う天候・気候に合わせた細かい管理が、おいしいぶどうをお

届けするための大切な要素です。まだ気は抜けません。今年もお客様に満足していただけるぶどうをお届けす

るため、スタッフ一同力を合わせてがんばってまいります。今年もよろしくお願い申し上げます。 園主 
 
 
 

ご注文の受付を８月１日（日）～スタートします 
 

① 贈答用ぶどうの予約について 

８月１日から贈答用ぶどうのご注文を受け付けます。商品の出荷予定数に達した時点で予約の受付

を終了といたします。お早目にご注文いただきますようお願い申し上げます。 

② 贈答用ぶどうの発送について 

ご注文いただいた商品は、成熟したぶどうを毎朝収穫し、その日のうちに発送いたします。お送りさせて

いただいたその時が一番おいしい時期となります。一番おいしい時期に、ご注文いただいた順に発送

させていただきます。お届け日の指定はできません。（お届け時間の指定は可能です。注文書にご

記入ください。） 

③ お支払いについて 

ＦＡＸ・メールでご注文いただいたお客様には、全ての商品発送後に請求書をお送りします。請求の重複

を防ぐため、その他のお支払方法をご希望の場合はご連絡をいただきますようお願いいたします。 

④ ご注文方法と出荷連絡について 

ご注文は、注文書をご記入の上、ご来店いただくか、ＦＡＸ又はメールにてお願いいたします。（お電話 

での注文・追加注文などは、誤発送のもとになります。）注文書の文字・数字は楷書で丁寧にご記入くだ 

さい。 また、連絡スピードの向上を目指し、注文書にお客様のＦＡＸ番号又はメールアドレスを 

記入していただく欄を設けております。ご協力お願い申し上げます。 
 
 

【新型コロナウイルス感染拡大を防ぐための取り組みについて】 

新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため、今年の直売所営業は下記の通りといたします。 

 〇営業時間を１０：００～１４：００に短縮いたします。 

 〇今年の”ぶどう狩り”は中止いたします。 

 〇直売所にアクリル板等を設置し、販売員はマスクを着用させていただきます。 

 〇販売スペースが狭いため、接客・販売は密にならないよう努めます。ソーシャルディスタンスを確保

するため、混雑の際は戸外でお待ちいただく場合もございます。 

 〇事前にお電話等でご予約いただくことにより、品物の受け渡しがスムーズになります。県外からご来

園の方だけでなく、近隣からお越しのお客様も可能な方は事前にご連絡ください。 
 

 

直売所 8／16～10／1   営業時間 10:00～14:00   日曜日定休日 

安 藤 農 園 TEL/FAX 0868-38-7039   
※営業時間外は電話対応ができません。ＦＡＸ又はメールでお問い合わせください。 

 


